唐商高第５４２－３号

令和４年５月３０日

 関係中学校長・義務教育学校長  様

                       佐賀県立唐津商業高等学校長

令和４年度高等学校における中学生の体験入学の実施について（依頼）

 このことについて、下記のとおり実施しますので、関係教職員に周知するととも

に、参加希望生徒への御指導のほどよろしくお願いします。

記

１  実施期日   令和４年８月３日（水）

         ※受付時間、日程等は、別紙「体験入学実施計画書」参照

２  実施会場   唐津商業高等学校  教室、実習室等

３  実施内容   別紙  様式１「令和４年度  体験入学実施計画書」参照

４  参加申込み

 各学校で別添の様式２「体験入学申込書（唐津商業高校）」を作成し、県内は

SEI-Net、県外はメールで令和４年６月２７日（月）までに御提出ください。参

加申し込みがない場合も、「該当者なし」で御提出ください。

また、参加生徒には、名簿の通し番号を確実に伝えてください。体験入学当

日は、名簿の番号（例：○○中１２）で座席を確認してもらいます。出欠確認

も、各教室でこの番号を使って行います。

  なお、名簿については、新型コロナウイルスへの感染者が確認された際の追

跡調査に使用するもので、他の目的で使用することはありません。

５  参加者（生徒、保護者等）への連絡のお願い

別紙「体験入学実施計画書」に記載している実施内容について、生徒及び保

護者に紹介していただくとともに、以下の点についても、周知をお願いします。

   ・日ごろから体温を計測するなど、健康観察に努めること。

   ・学校周辺の道路は大変狭くなっているため、自家用車で送迎される場合は、

安全運転に留意すること。校地内に乗り入れる場合は、係の指示に従うこ

と。

 ・当日は筆記用具のほか、上履き、靴袋を持参すること。

   ・当日は校舎入り口に非接触型検温装置を設置するので、係の指示に従って

検温すること。

   ・当日はマスクの着用とこまめな手指消毒を行うこと。

   ・当日、発熱や風邪症状等がある場合は参加を控えること。

                        【担当】教務主任  川副将寛

                         TEL 0955-72-7196